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zyrtafi Pergiegies i Prokurimit i Komunes sl,cjilanlt, n€ mbeshtetje_tii nenit 108/4 (paragraf,r 10.1) te Ligjit mbiProkurimin Publik nr' 04lL-042, i ndryshuar dhe"plotesuar ;. i,gt;, N, o4/L-237,rigiil Ni]0il,-068 dhe ligjin Nr.05/L-092' duke u bazuar n€ nenin 8 (paragrafi. ri. r,z I te ni.g,iler per parashtrimii e Ankesave tii publikuar ngaKomisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosu. ,ilu, k#eses per ri-shqyrtim td dt. 24,04,202s Gparashtruara nga: operatori Ekonomik: " Farlil sinanaj i, gt Ao"- Jashari, H32, Kl, 83 Gjilan, lidhurme aktivitetin e prokurimit me titull: " Sh6rbime t6 avokatisE dhe p6rfaq6sim it liglor| ,t menr.td prokurimit 65r-23-2642-2-2-r dhe me nr.td brendshem Gr6sr 23 zz 22\n*;"i,

VENDIM
1' Refuzohet si e iaqhtQ afatshme- kerkesa p.dr ri-shqyrtim.e operatori Ekonomik,, Fadil Sinanaj o, BlAdem Jashari, El32?Kl, 83 Gjilan, iidhrr,," uttiuit"in e prokurimit me titull: ,, shdrbime t6avokr{ise an" 

^.pc-"jlqdsimit 
ligiord 't me nr.,te proiurimit 6sl-23-2642-z-2-l dhe menr'td brendsh€m Gl 651 23 22 22-i e dt. 24.04.2023 kund€r Bs8 - NJoFTTM MBr vENDTMTN EAUToRITETIT KoNTRAKTUES t€ datds 1g.04.2023te publikuar ne platformen r p."tr.i.i, elektronik.

2' AK - Komuna e Giilanit vendos td vazhdoidsrpas Njoftimit mbi vendimin e AK p€r Kontrate td dat€s19.04.2023.

3 ' Ky vendim hyn nd fuqi diten e n€nshkimit dhe do td publikohet p€r t€ giitha pal6t ne platform€n elekronike n€adres€n : htp ://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim
operatori Ekonomik F:rtlit Sinanaj tsr Aclcm Jashari, H32, Kl, 83 Gjilan, me dat€ zi,oq.zozsn€ ora19:28 minuta, ka parashtruar kdrkesdn p€r ri-shqyrtim, lidhur me akiivitetin e prokurimit me titull: ,, sh€rbime t6i:9!1':i dhe pdrfhq6simit ligiorE " me nr.td prokurimit 651-23-2642-z-z-t dhe me nr.td brendshem Gt651 23 22 22t.

Autoriteti Kontraktues me datE 26,04.2023 ka shqyrtuar k€rkes€n n6 fial€ si m€ posht€:

i;.f;:;;\\;:l?[Hr. Kuvendi Komunal Gjilan - konfirmon se ka pranuar K€rkes€n p€r Rishqyrtim tii dt.

ry



Ashtu, sig jeni edhe ju t€ informuar rreth k6saj procedure p€rmesE platformEs elektronike e-prokurimi AK - me dt.
19.04.2023 ka b0rd publikimin e -B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES.

Sqarim:
Bazuar n€ Rregullat p€r paraqitje tu kerkeses pdr rishqyrtim prand Autoriteleve Kontrskluese, parashlrim te

ankesave prand OSHP tllte vlera e tarifave td ankesave

Neni 3

Informatat e pErgi ithshme

3 . 1 Sipas Nenit 108/A te ligiit Nr. O4lL-042 pdr Prokurimin Publik te Republik€s se Kosov0s, i ndryshuar dhe plotOsuar

me ligiin Nr. O4lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, kOrkesa pOr rishqyrtim mund t€ dor6zohet, p
pasese. nga cilado pal€ e interesuar n€ cdo faz€ t0 aktivitetit t€ prokurimit dhe nE lidhje me gfar€do aktiviteti ose

I€shimi te autoritetit kontraktues qE supozohet tE ket0 bOr€ shkelje n€ ligjin aktual, apo akteve t€ nxjera n€ zbatim tE

tij pran€ Autoritetit kontraktues i cili udh6heq aktivitetin e prokurimit. K€rkesat p€r rishqyrtim mund te

nd€rlidhen me njoftimet p€r kontrat€, dokumentet e tenderit, ose njoftimet dhe vendimet tjera, giat€ kryerjes s€

aktivitetit p6rkat€s t€ prokurimit.

I. PARAQITJA E KiiRKESTS PEN RISHQYRTIM PRANE AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 4
Periudha kohore p6r dor€zimin e nj€ k€rkes€s p€r rishqyrtim pran6 Autoriteti Kontraktues

4.1 K€rkesa p€r rishqyrtim duhet te paraqitet me shkrim dhe duhet te dor€zohet tek autoriteti p6rkat0s kontraktues, me

post€ ose me gdo mjet tjetEr t0 komunikimit tE lejuar me k€t0 ligl, brenda afateve t€ mOposhtme:

c) Kurdo qe kerkesa pdr rishqyrtim ka te beje me vendimin p5r anulimin e procedures se
prokurimit, brenda pese F) dit5ve nga data kur aktiviteti I prokurimit 6sht6 anuluar
zyrtarisht pdrmes njoftimit pdr anulim.

Autorite?i Kontraktues - Kuvendi Komunal Gjilun, refuzimin e kdsaj k€rkese phr rishqyrtim e bdnd duke u
buzuar rd.. Neni 7 Refuzimi i njE k6rkese p€r shqyrtim - pasi qC e njejta nuk €sht6 dorEzuar brenda afateve

kohore t0 p6rcaktuara n€ nenin 4 te kEtyre rregullave.

Zyrtari P0rgiegi€s i prokurimit bazuar ne ato qe u thane m€ lart ka vendosur si ne dispozitiv.

KEshilla juridike:
Kunder k€tij vendimi, ankuesi mund t€ paraqes€ankes€ pranE OSHP-sO. Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet
brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyr0s s0 Kryetarit te Komun€s;
Te gjitha pal€ve te interesuara;

Arkivit tE Komun€s.


